[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к административному регламенту
«Предоставление земельных участков по торгам
на территории  муниципальном образовании Березняковского
сельского поселения Нижнеилимского района»

Главе администрации
Березняковского сельского поселения
А.П. Ефимовой
*от_________________________________
(ФИО гражданина)
 ___________________________________
(адрес и  паспортные данные гражданина)
 ___________________________________
(контактный телефон)

З А Я В Л Е Н И Е
О предоставлении земельного участка ____________________________________________
(указать вид испрашиваемого права)

Я,____________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Проживающий(щая) по адресу: __________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата рождения «____»_____________19____г., гражданство__________________________
Паспорт серии_______номер________________,выдан«____» ________________________г
_____________________________________________________________________________
(каким органом выдан)

(номер и дата выдачи свидетельства о регистрации для граждан,
зарегистрированных в качестве предпринимателя)
контактный номер телефона _____________________________,

Прошу предоставить___________________________________________________
(указать вид испрашиваемого права)
сформированный и прошедший государственный кадастровый учет земельный участок государственной собственности, относящийся к категории земель __________________________________ с кадастровым номером___________________
в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему заявлению, площадью _________кв.м. (га), с видом разрешенного использования _____________________________________________________________________________
расположенный_______________________________________________________

(адресные ориентиры)
для
__________________________________________________________________

Приложение: опись документов __________________________________________________
_____________________________________________________________________________

«_____»__________________20 г. /_______________________/ /____________________/
(Ф.И.О. заявителя) подпись

Заявление принял /_______________________/ /____________________/
подпись

Приложение № 2
к административному регламенту
«Предоставление земельных участков по торгам
на территории  муниципальном образовании Березняковского
сельского поселения Нижнеилимского района»

Главе Березняковского сельского поселения
Нижнеилимского района А.П. Ефимовой
                      от ________________________________________________
                           (для юридических лиц - полное наименование,
                             организационно-правовая форма, сведения
                               о государственной регистрации, ИНН;
                          для физических лиц - фамилия, имя, отчество,
                                   ИНН (далее - заявитель)
                      Адрес заявителя(ей):
                      ___________________________________________________
                              (местонахождение юридического лица,
                              место регистрации физического лица)
                      Телефон (факс) заявителя(ей):
                                      ___________________________________

Заявление

     Прошу(сим) предоставить на _______________________________ земельный
         (указывается право собственности, аренды, безвозмездного срочного пользования или постоянного (бессрочного) пользования)

участок для _____________________________________________ площадью ___га,
              (указывается цель использования участка)
кадастровый номер ___________________ (далее - Земельный участок), сроком
на _____________________________________________________________________.
        (срок не указывается, в случае если испрашивается право
                 постоянного (бессрочного) пользования)
     1. Сведения о Земельном участке:
     1.1. Земельный участок находится по адресу:

_____________________________________________________________________
(субъект Российской Федерации)

_____________________________________________________________________

     1.2.  Категория    Земельного    участка    и    вид    разрешенного
использования: _________________________.

     1.3.  Ограничения    использования    и    обременения    Земельного
участка: __________________________.

     1.4.  Обоснование  размеров  Земельного  участка,  необходимого  для
реализации целей, не связанных со строительством: ______________________.

     На Земельном участке  отсутствуют  объекты недвижимости, находящиеся
в пользовании иных лиц.
     Приложение: ________________________.
     Заявитель: _______________________________________       ___________
                                        (Ф.И.О., должность представителя            (подпись)
                         юридического лица, Ф.И.О. физического лица)

"___" _____________ 20___ г.
М.П.

Приложение № 3
к административному регламенту
«Предоставление земельных участков
по торгам на территории муниципального
 образования Нижнеилимского района»

Блок-схема 1
 последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги
по предоставлению земельных, на праве собственности или аренды на торгах

Рассмотрение заявки на участие в торгах (конкурсах, аукционах)

                |                                     |

       /-------------------\     /--------------------------------------\
       |                   |     |          Проведение торгов,          |
       |       Отказ       |     |         конкурсов, аукционов)        |
       |                   |     |                                      |
       \-------------------/     \--------------------------------------/
                                   |

	Подготовка договора купли-продажи или аренды земельного участка
и акта приема-передачи

                                   |

Выдача заявителю документов

Приложение № 4
к административному регламенту
«Предоставление земельных участков
по торгам на территории муниципального
 образования Нижнеилимского района»

Блок-схема 2
 последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги
по предоставлению земельных, на праве собственности или аренды на торгах

	Рассмотрение заявления, поступившего в
том числе и в электронной форме, о предо-
ставлении земельного участка для целей,
не связанных со строительством
	Рассмотрение заявления, поступившего в
том числе и в электронной форме, о предо-
ставлении земельного участка для целей,
не связанных со строительством

       |                    |                           |                      |
                            |                           |
/-----------\                                                           /------------\
|   Отказ   |  /-----------------------------------------------------\  |   Отказ    |
\-----------/   |              Формирование и направление          |    \------------/
                |               межведомственных запросов           |
           /-------------------------------------------------------------\
                                          |
/------------\                            |                             /------------\
|   Отказ    |                            |                             |   Отказ    |
\------------/                            |                             \------------/
                                          |

	Принятие решения о предоставлении госу-
дарственной услуги Росимуществом либо
принятие решения о даче поручения терри-
ториальному органу Росимущества
	Принятие решения о предоставлении госу-
дарственной услуги территориальным орга-
ном либо о направлении комплекта доку-
ментов в Росимущество

                     /-------------------------------------------\
                     | Принятие распорядительного акта о предо-  |
                     | ставлении земельного участка без проведе- |
                     | ния торгов в безвозмездное срочное пользо-|
                     | вание или постоянное(бессрочное)пользова- |
                     | ние, а также на праве собственности или   |
                     | аренды                                    |
                     \-------------------------------------------/
                                           |
                     /-------------------------------------------\
                     |                                           |
                     | Подготовка договора безвозмездного сроч-  |
                     | ного пользования либо договора купли-про- |
                     | дажи, либо аренды и акта приема-передачи  |
                     |                                           |
                     \-------------------------------------------/
                                           |
                     /-------------------------------------------\
                     |                                           |
                     |                                           |
                     |        Выдача заявителю документов        |
                     |                                           |
                     |                                           |
                     \-------------------------------------------/